
27/04/2023, 11:29 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Hab…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1764264286139396757&simpl=msg-f:17642642861393… 1/2

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Habilitação - INTEGRAR
EMPREENDIMENTOS LTDA
2 mensagens

Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br> 26 de abril de 2023 às 14:25
Para: Rita Maria Barbosa Taborda <rita.taborda@tjam.jus.br>, Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br>, dvcop
<dvcop@tjam.jus.br>, "de Almeida, Tatiana" <tatiana.almeida@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos solicitados em diligência da habilitação, referente
ao Pregão Eletrônico nº 011/2023, (SEI nº 2023/000002908-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa INTEGRAR

EMPREENDIMENTOS LTDA, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios técnicos para a habilitação
da Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à Divisão de Compras e Operações:
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao Termo de
Referência?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até amanhã, 27/04/2023, às 12h.

Att.
Lívia Vásquez
COLIC/TJAM

17 anexos

eSocial Alexia 1.pdf
76K

eSocial Alexia 2.pdf
34K

eSocial antonia.pdf
102K

Esclarecimentos.pdf
163K

eSocial Eutalia 1.pdf
121K

eSocial Eutalia.pdf
87K

eSocial jhovana Gabriely 1.pdf
116K

eSocial jhovana Gabriely.pdf
90K

eSocial Jouber.pdf
87K

eSocial Jouber 1.pdf
116K

eSocial kethelen.pdf
88K

eSocial kethelen1.pdf
114K

eSocial Lidiane.pdf
100K

eSocial Natalia Costa.pdf
58K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lgy0w8o01&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lgy0w8o42&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lgy0w8o83&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lgy0w8nf0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lgy0w8oc4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lgy0w8oi5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_lgy0w8ol6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_lgy0w8op7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_lgy0w8ox9&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_lgy0w8os8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_lgy0w8p110&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_lgy0w8p411&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_lgy0w8p812&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.14&disp=attd&realattid=f_lgy0w8pd13&safe=1&zw


27/04/2023, 11:29 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Hab…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1764264286139396757&simpl=msg-f:17642642861393… 2/2

esocial Natalia Costa1.pdf
89K

eSocial Sabrina.pdf
100K

eSocial sabrina1.pdf
115K

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br> 27 de abril de 2023 às 11:27
Para: Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>
Cc: Rita Maria Barbosa Taborda <rita.taborda@tjam.jus.br>, Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br>, "de Almeida, Tatiana"
<tatiana.almeida@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>, dvcop <dvcop@tjam.jus.br>

Bom dia prezados,

Após análise da documentação e realização de diligências junto às empresas fornecedoras dos atestados, a Divisão de Compras
e Operações informa que a documentação complementar enviada comprova o atendimento do item 18
(qualificação técnica). Portando, a DVCOP informa que, quanto ao objeto, a licitante INTEGRAR EMPREENDIMENTOS

LTDA atende ao respectivo termo de referência.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

4 anexos

Confirmação do Atestado - CH2.pdf
134K

Confirmação do Atestado - JBC.pdf
133K

Confirmação do Nível médio - IBGE   01.pdf
557K

Confirmação do Nivel médio - IBGE   02.pdf
555K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.15&disp=attd&realattid=f_lgy0w8pg14&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.16&disp=attd&realattid=f_lgy0w8pk15&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187bed05513f3295&attid=0.17&disp=attd&realattid=f_lgy0w8pn16&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187c35406e77b712&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lgz91ked1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187c35406e77b712&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lgz91keg2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187c35406e77b712&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lgz91ke20&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=187c35406e77b712&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lgz91keh3&safe=1&zw


27/04/2023, 10:44 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Solicitação de informações - Atestado de capacidade de técnica

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f68f20a29e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8389768129265349779&simpl=msg-a:r262266498597… 1/1

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>

Solicitação de informações - Atestado de capacidade de técnica
2 mensagens

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br> 27 de abril de 2023 às 10:03
Para: "importadorajbc@gmail.com" <importadorajbc@gmail.com>

Bom dia Sra. Márcia Queiroz,

Conforme contato telefônico, peço vosso auxílio para confirmar a veracidade das informações do atestado em
anexo.

Adicionalmente, peço que nos informe quais cargos foi exigido ENSINO MÉDIO COMPLETO.

Atenciosamente,
--

Atestado JBC.pdf
104K

JBC IMPORTADORA <importadorajbc@gmail.com> 27 de abril de 2023 às 10:23
Para: Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>

Bom dia! 
De acordo com a empresa os cargos de Auxiliar de escritório e Assistente administrativo requisito básico ensino
médio completo, Serviços gerais e copeira ensino fundamental completo.
[Texto das mensagens anteriores oculto]



 

 
040.2022 

 

PEQUENAS EMPRESAS DE RORAIMA  SEBRAE/RR E INTEGRAR 
EMPREENDIMENTOS LTDA. 
 

SEBRAE/RR, 
680  - -60, neste 

Luciana Surita da Motta 
Macedo, brasil .

- , 
brasileiro, casado, Advogado, portador da C. - -
91, doravante denominado simplesmente SEBRAE/RR e INTEGRAR 
EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede em Boa Vista/RR, na Rua 
178  Dr. Silvio Botelho, CEP: 69.314-507,  31.895.773/0001-07, 
neste ato representado por sua Titular, a Sr.  Aline da Silva Maia, brasileira, solteira, 

portadora da C.  234.224 SSP/RR  531.727.012-04, doravante 
denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato, oriundo 
do  0407/2022, Dispensa de , sujeitando-se as 

 
 

 OBJETO: 
SEBRAE/RR. 

Respeitados os termos do edital do Processo Administrativo 407/2022 e seus anexos, 
e a proposta apresentada pela CONTRATADA, todos parte integrante deste instrumento, 

 contrato. 
 

 O 
objeto do presente contrato compreende: 
 
1. 

a ser executado na Unidade Sede do SEBRAE/RR. 
 
1. PRAZO,  
 
1.1 : 
 

QUANTIDADE DE POSTO -FEIRA LOCAL 

040.2022



 

01  Sede do 
SEBRAE/RR 

01  Sede do 
SEBRAE/RR 

 
1.2 

unidade Sede do SEBRAE/RR, situada na Av. Major Williams, 680   
 
2.  
 

a)  
b) ; 
c) Curso de telefonista; 
d)  
e)  
 

3.  
 
a)  
b) SEBRAE/RR corretamente; 
c) 

 para a pessoa, colacorador (ra) indicado do SEBRAE/RR, buscando 
sempre a  

d) 
transferi-  

e)  
saber  

f) 
problemas  

g) Comun  
acontecimento entendido como irregular e que possa vir a representar risco para a 

 
h) no 

posto de trabalho, de bens de colaboradores ou de terceiros; 
i)  
j) Deverar manter organizado o seu posto de trabalho; 
k) Zelar pelo bens do SEBRAE/RR oferecido ao bom desempenho das atividades do 

 
l)  

sob  



 

 
082.2022 

 

PEQUENAS EMPRESAS DE RORAIMA  SEBRAE/RR E INTEGRAR 
EMPREENDIMENTOS LTDA. 
 

 
SEBRAE/RR, 
680  - -60, neste 
ato representado por seu Diretor Superintendente , o Sr. Almir , 

183.551.029-91 Dorete Schmeling Padilha, brasileira, 
-9 SSP/RR e do CPF n -

15, doravante denominado simplesmente SEBRAE/RR e a empresa INTEGRAR 
EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede em Boa vista/RR, na Rua Jose Ozimar Barbosa, 
178  Silvio Botelho, CEP: 69.314-507,  31.895.773/0001-07, 
neste ato representado por sua titular, a Aline da Silva Maia, brasileira, solteira, 

 portadora da C.  234.224 SSP/RR  531.727.012-04, doravante 
denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato, 
oriundo do  0846/2022, , sujeitando-se 

 
 

 OBJETO: 
 

Respeitados os termos do edital do 0846/2022 e seus 
anexos, e a proposta apresentada pela CONTRATADA, todos parte integrante deste 

contrato. 
 

 O 
objeto do presente contrato compreende:  
 
1.1 

e 40 (quarenta) semanais descritas a seguir sem 
 responsabilidades previstas em norma especifica: 

 
QUANT. DE 

POSTO 
 

01  

082.2022



 

a sexta-feira; e das 
 

01 
sexta-feira; 

 
e das 

14  18 h 
 

 
 

a)  
b)  
c) Curso de Recepcionista; 
d)  
e)  

 
 

 
a) -os/as nas 

 e Airton Dias; 
b) ntos e posterior encaminhamento; 
c) 

visitantes; 
d)  

visitantes; 
e) 

pequenos volumes, ao local, relativo aos empregados ou de terceiros; 
f) 

e com 
pontualmente no local 
caneta, bloco de papel e outros   

g) Receber de maneira cordial, os clientes e colaboradores, informando-os e 
orientando-os sempre que solicitado, dirigindo-os, rapidamente ao local pretendido; 

h) Manter-
afazeres, para atenderem chamados ou cumprir tarefas solicitadas por terceiros; 

i) Comunicar, ao Gestor ou fiscal do Contrato, todo e qualquer acontecimento 
entendido como  

j) 
animais, 
SEBRAE/RR, salvo nos casos previstos em Lei; 

k) 
as 
o gestor do Contrato na tentativa de solucionar o problema; 



27/04/2023, 10:48 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Pedido de informações - Atestado de Capacidade técnica

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f68f20a29e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7364842810968956868&simpl=msg-a:r735988536131… 1/1

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>

Pedido de informações - Atestado de Capacidade técnica
2 mensagens

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br> 27 de abril de 2023 às 09:48
Para: "ch2mktfinancas@gmail.com" <ch2mktfinancas@gmail.com>

Bom dia,

Conforme contato telefônico, peço vosso auxílio para informar quais cargos do atestado em anexo foi exigido
ENSINO MÉDIO COMPLETO.

Atenciosamente,

--

Atestado CH2.pdf
585K

CH2 Finanças <ch2mktfinancas@gmail.com> 27 de abril de 2023 às 10:04
Para: Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>

Bom dia,

Somente para o cargo de recepção exigimos o ensino médio, para o cargo de copeiragem e serviço gerais a
nossa empresa exige no mínimo ensino fundamental.

Att,

Rayanne Carvalho
Assistente Financeiro
[Texto das mensagens anteriores oculto]


